
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 
«Петербургский государственный  

университет путей сообщения 

Императора Александра I» 

 (ФГБОУ ВО ПГУПС) 

 

Ухтинский филиал ПГУПС 
 

ПРИКАЗ  
 

 

 15.08.2025 № 194/у  
     

┌ О зачислении на 1 курс по 

образовательным программам СПО 

┐ 

В соответствии с контрольными цифрами приема по программам 

подготовки специалистов среднего звена на 2025/2026 учебный год (за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета), утвержденных приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 апреля 2024 № 287, 

Планом приема обучающихся на очную форму обучения в филиалы 

(структурные подразделения) ФГБОУ ВО ПГУПС для подготовки специалистов 

по специальностям среднего профессионального образования на 2025/2026 

учебный год (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета), 

утвержденным ректором ФГБОУ ВО ПГУПС от 30 января 2025 года и на 

основании решения приемной подкомиссии (Протокол №1 от 15.08.2025) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в первоочередном порядке с 01 сентября 2025 года на 

очную форму обучения, в рамках контрольных цифр приема на 2025/2026 

учебный год, на основании части 5.1 статьи 71.1 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, согласно пункта 

12.4 Правил приема граждан на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГБОУ ВО ПГУПС на 2025/2026 

учебный год, пофамильному списку лиц, рекомендованных приемной 

подкомиссией к зачислению (приложение № 1). 

2. Зачислить с 01 сентября 2025 года на очную форму обучения, в 



2 

рамках контрольных цифр приема на 2025/2026 учебный год, согласно 

пофамильному списку лиц, рекомендованных приемной подкомиссией к 

зачислению (приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Основание: решение приемной подкомиссии Ухтинского филиала ПГУПС 

(протокол от 15 августа 2025 № 1). 

 

Директор Ухтинского филиала ПГУПС                                        Т.М. Коротаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 1 

к приказу 194/у  от 15.08.2025 

Пофамильный список абитуриентов, подлежащих зачислению в первоочередном 

порядке на базе основного общего образования на 1 курс в  Ухтинский филиал 

ПГУПС 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 23.02.01 «Организация перевозок и управление 

на транспорте (по видам)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Беляева София Дмитриевна 4,389 

2 Ракина Дарья Андреевна 4,333 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного 

состава железных дорог (Локомотивы)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Стрельчук Геннадий Олегович 3,905 

2 Уваров Григорий Михайлович 3,412 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 23.02.09 «Автоматика и телемеханика на 

транспорте (железнодорожном транспорте)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Шпикин Егор Антонович 3,857 

2 Медведев Матвей Андреевич  3,778 

3 Беляев Артём Сергеевич 3,619 

 

 

Директор Ухтинского филиала ПГУПС                                        Т.М. Коротаева 

  



4 

Приложение 2 

к приказу 194/у  от 15.08.2025 

Пофамильный список абитуриентов, подлежащих зачислению  

на базе основного общего образования на 1 курс в Ухтинский филиал ПГУПС 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 11.02.06 «Техническая эксплуатация 

транспортного радиоэлектронного оборудования (по видам транспорта)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Попов Никита Сергеевич 4,368 

2 Дмитренко Арсений Андреевич 4,316 

3 Чернякова Иллария Алексеевна 4,263 

4 Карпушонок Юлия Сергеевна 4,25 

5 Иванова Анна Владимировна 4,2 

6 Мезенцева Олеся Алексеевна 4,167 

7 Красуцкая Валерия Андреевна  4,158 

8 Игнатова Анна Михайловна 4,111 

9 Носкова Ангелина Николаевна 4,105 

10 Герасименко Матвей Андреевич 4,105 

11 Краева Софья Михайловна 4,059 

12 Малеваный Тимофей Валерьевич 4,05 

13 Андрейковец Милана Антоновна 4,05 

14 Уляшева Валерия Сергеевна 4,048 

15 Филиппов Илья Владимирович 4,0 

16 Сметанина Нина Петровна  4,0 

17 Выучейская Фёкла Владимировна 3,95 

18 Марченко Алексей Максимович 3,95 

19 Молокоедова Ксения Романовна 3,947 

20 Карпушин Сергей Алексеевич  3,905 

 



5 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 23.02.01 «Организация перевозок и управление 

на транспорте (по видам)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1.  Кубанцева Дарья Сергеевна 5,0 

2.  Страха Ксения Николаевна 4,941 

3.  Чупрова Ульяна Александровна 4,75 

4.  Иванчикова Анастасия Ивановна 4,579 

5.  Варфоломеева Ирина Ивановна 4,55 

6.  Коткова Юлия Сергеевна 4,474 

7.  Чумак София Алексеевна 4,474 

8.  Петрухин  Виталий Максимович 4,45 

9.  Воробьёва Софья Павловна 4,421 

10.  Гущина Дана Юрьевна 4,4 

11.  Притчина Екатерина Андреевна  4,381 

12.  Козлова Ксения Андреевна 4,381 

13.  Кошлакова Кристина  Сергеевна 4,368 

14.  Франк Татьяна Викторовна 4,368 

15.  Подоксёнова Кристина Дмитриевна 4,35 

16.  Боровкова Ксения Сергеевна 4,333 

17.  Горчакова Алина Александровна 4,286 

18.  Собко Ярослава Александровна 4,286 

 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного 

состава железных дорог (Локомотивы)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Кочетыгов Кирилл Сергеевич 4,4 

2 Ларионов Дмитрий Сергеевич 4,4 

3 Куцевский Данила Сергеевич  4,263 

4 Костылев Иван Евгеньевич 4,235 



6 

5 Попов Артём Александрович 4,176 

6 Гончаренко Роман Евгеньевич 4,111 

7 Костырев Виктор Максимович 4,105 

8 Блинцов Кирилл Матвеевич 4,105 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 23.02.08 «Строительство железных дорог, путь и 

путевое хозяйство» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Терентьева Арина Анатольевна 4,263 

2 Калинина Виктория Владимировна 4,263 

3 Кулешова Ксения Александровна 4,059 

4 Барабанов Константин Константинович 3,941 

5 Григорьева  Диана Дмитриевна 3,895 

6 Кириленко Дмитрий Сергеевич 3,85 

7 Самопаленко Виктория Сергеевна 3,824 

8 Соленкова Дарья Романовна 3,81 

9 Скаков Евгений Евгеньевич 3,8 

10 Сахаров Иван Александрович 3,8 

11 Чугунов Арсений Никитич 3,789 

12 Марьясова Валерия Владимировна 3,762 

13 Пилюгин Игорь Викторович 3,75 

14 Трофимова Дарья Олеговна 3,714 

15 Кузин Матвей Алексеевич 3,714 

16 Генералова Дарья Владимировна 3,706 

17 Рылова Елена Константиновна  3,7 

18 Лукас Константин Александрович 3,684 

19 Смирнов Матвей Михайлович 3,667 

20 Жезленкова Кристина Владиславовна 3,667 

21 Желтобородов  Александр Владимирович 3,667 

22 Хамцов Кирилл Алексеевич 3,65 

23 Седов Сергей Денисович 3,65 



7 

24 Евграфов Максим Григорьевич 3,611 

25 Бондаренко Захар  Игоревич 3,611 

26 Стефанович Евгений Иванович 3,6 

27 Шайхулова Ксения Евгеньевна 3,6 

28 Ортяков Константин Дмитриевич 3,6 

29 Зайцев Ростислав Константинович 3,571 

30 Возняк Арина Алеговна 3,571 

31 Воробьев Егор Станиславович 3,571 

32 Орлов Максим Русланович 3,571 

33 Бубеньщиков Михаил Алексеевич 3,55 

34 Филатов Арсений Михайлович 3,55 

35 Семенов  Кирилл Олегович 3,55 

 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 23.02.09 «Автоматика и телемеханика на 

транспорте (железнодорожном транспорте)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Черемохин Евгений Юрьевич 4,75 

2 Кучкаруб Андрей Александрович 4,35 

3 Орлов Артём Владимирович 4,318 

4 Смердов Фёдор Евгеньевич 4,286 

5 Григоновичус Максим Викторович 4,286 

6 Бурлаченко Роман Иванович  4,21 

7 Нестерова Ксения Вадимовна 4,15 

8 Барабанова Екатерина Константиновна 4,118 

9 Бастров Даниил Дмитриевич 4,095 

10 Беляев Илья Александрович 4,053 

11 Таякин Дмитрий Александрович 4,05 

12 Хохряков Никита Артемович 4,0 

13 Мосин Виталий Васильевич 4,0 

14 Конасов Антон Павлович 3,952 



8 

15 Кузнецов Богдан Александрович 3,95 

16 Голубев Тимур Константинович 3,905 

17 Ярченко Арсений Дмитриевич 3,9 

18 Канев Даниил Сергеевич 3,85 

19 Дуркин Данил Анатольевич 3,842 

20 Рошка Эльвира Сергеевна 3,81 

21 Попов Артём Александрович 3,762 

22 Туйманова Анастасия Юрьевна 3,762 

 

 

 

Директор Ухтинского филиала ПГУПС                                        Т.М. Коротаева 


